Serviço Público Federal

Conselho Federal de Medicina Veterinária

PORTARIA 51/2025 - PR/DE/CFMV/SISTEMA, de 24 de fevereiro de 2025

                                                                   Institui  e nomeia a Comissão para revisão do Plano de Cargos, Carreiras e
Salários do CFMV.

O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DO CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA VETERINÁRIA (CFMV), no uso das atribuições
que lhe são conferidas pelo inciso I do ar9go 8º c/c incisos VI e XVIII do ar9go 7º da Resolução CFMV nº 856, de 30
de março de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º.  Ins9tuir a Comissão de Revisão do Plano de Cargos, Carreiras e Salários (PCCS) do CFMV, encarregada de
promover estudos e encaminhamentos necessários à reformulação das polí9cas de cargos, carreiras e salários no
âmbito do Quadro Funcional da Autarquia.

Art. 2º.  A Comissão de Revisão do PCCS do CFMV será constituída pelos seguintes membros, titulares e suplentes:

I. Mário Fensterseifer Woortmann, matrícula CFMV n.º 646;
II. Larissa Nunes Regis Oliveira, matrícula CFMV n.º 655

III. Rafael Moura da Silva, matrícula CFMV n.º 506;
IV. Ricardo Ademir Vinholi, matrícula CFMV n.º 647
V. Uelton Aguiar Ricardo, matrícula CFMV n.º 303;

VI. Carlos José Ferreira, suplente, matrícula CFMV n.º 327.

§1º A Presidência da Comissão competirá ao indicado no inciso I deste artigo.

§2º Para desempenho das atribuições, a Comissão poderá solicitar o assessoramento, consultoria ou auxílio de
profissionais, com ou sem vínculo com o Sistema CFMV/CRMVs.

§3º Compete ao Presidente da Comissão definir as datas das reuniões.

Art. 3º.  Finalizados os trabalhos, a Comissão de Revisão do PCCS apresentará à Diretoria Execu9va o relatório
final, contendo a proposta de implantação do novo Plano, com as fundamentações necessárias e os custos
financeiros, se for o caso, para posterior apresentação ao Plenário da autarquia.

Parágrafo único: A Comissão de Revisão do PCCS do CFMV será automa9camente ex9nta após implementação
do novo PCCS.

Art. 4º.  Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

ROMULO CEZAR SPINELLI RIBEIRO DE MIRANDA
Presidente em exercício do CFMV

CRMV-RJ n.º 2773

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Romulo Cezar Spinelli Ribeiro de MirandaRomulo Cezar Spinelli Ribeiro de Miranda, Presidente em Exercício do CFMV - FGSUP - PRPresidente em Exercício do CFMV - FGSUP - PR , em 24/02/2025 16:56:05.

Este documento foi emi9do pelo SUAP em 24/02/2025. Para comprovar sua auten9cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.cfmv.gov.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

412143
fcc4274218

SIA TRECHO 6 Lotes, 130/140, Setor de Indústria e Abastecimento, Brasília / DF, CEP 71205-60

	Documento assinado eletronicamente por: